ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

         28.01.2020                                                                                                         № 12
О проведении II тура
муниципального этапа

Всероссийского конкурса
«Учитель года – 2020»
В соответствии с планами работ министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Ростовского института повышения квалификации и переподготовки работников образования на 2019 год, во исполнение приказа отдела образования № 387 от 25.12.2019 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2020», в целях реализации приоритетного направления национального проекта «Образование»,  поддержки инновационного движения педагогов, распространения педагогического опыта лучших  педагогов города, развития профессиональных контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему образования, поддержки талантливых, творчески работающих педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести II тур муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года» 03.02.2020 – 14.02.2020 на базе МБОУ СШ № 9, МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова, МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик».
2. Утвердить:

2.1. Состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 1).

2.2. Расписание конкурсных уроков, занятий и внеклассных мероприятий (приложение 2).
3. Оргкомитету:

3.1. Организовать работу членов жюри:

03.02.2020 на базе МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова:
· самопрезентация, методический семинар (номинация «Учитель года», «Педагогический дебют») с 13ч.00мин.;
· экспертиза представленных конкурсных материалов.
04.02.2020 с 8ч.30мин. на базе МБОУ СШ № 9:

· учебное занятие (номинации «Учитель года», «Педагогический дебют»).
05.02.2020 с 8ч.30мин. на базе МБОУ СШ № 9:
· экспертиза представленных конкурсных материалов, самопрезентация, методический семинар (номинация «Самый классный «Классный»!»);
·  внеклассное занятие (номинация «Самый классный «Классный»!»).
04.02.2020 с 9ч.00мин. на базе МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик»:
· самопрезентация и методический семинар (номинации «Воспитатель года», «Педагогический дебют»);
07.02.2020, с 9ч.00мин. на базе МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик»:

· непосредственно-организованная образовательная деятельность (номинации «Воспитатель года», «Педагогический дебют»).
05.02.2020 с 9ч.00мин. на базе МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик»:

- самопрезентация, методический семинар (номинации «Педагог-психолог»);

· непосредственно-организованная образовательная деятельность (номинации «Педагог-психолог»).

3.2. Обеспечить организацию и проведение II тура муниципального этапа Конкурса согласно графику (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций:
Корниенко Е.И. (МБОУ СШ № 9), Лебедевой М. В. (МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова), Шутьевой И. П. (МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик») создать благоприятные условия для проведения конкурсных уроков и мероприятий.
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить своевременное участие педагогов и членов жюри в муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства.

6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего методиста отдела образования  М.П. Бирюкову.

Заведующий отделом образования

администрации г. Гуково                                                                О. В. Никулина
Приказ подготовлен:

ведущим методистом
О. В. Шумейко
Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации г. Гуково

от 28.01.2020 №  12
Состав жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года – 2020»

Номинации «Учитель года», «Педагогический дебют»
Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования – председатель жюри;
Шумейко О. В., ведущий методист отдела образования – ответственный секретарь;

Гаджиева Э. К., учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 9, лауреат регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года Дона - 2018»;

Коваль С.А., руководитель ГМО учителей английского языка МБОУ СШ № 15;

Ерофеева О.В., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 15;
Лозовая О. Г., руководитель ГМО учителей биологии высшей квалификационной категории МБОУ казачьей СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова.

Номинация «Самый классный «Классный»!»
Тихонова Н.И., главный специалист отдела образования - председатель жюри;
Лукьянчикова Н. Г., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СШ № 1;

Зайцева Н.В., методист МБУ ДО ДДТ – ответственный секретарь;

Корниенко Е. И., директор МБОУ СШ № 9.
Номинация «Педагог-психолог»

Ош Т. Е., ведущий методист отдела образования администрации г. Гуково;
Ткачева Т. В., педагог-психолог МБДОУ Детского сада № 1 «Лучик»;

Макарова В.А., педагог-психолог МБОУ СШ № 2, руководитель ГМО педагогов-психологов.
Номинация
«Воспитатель года», «Педагогический дебют»
Кириченко Г. В., ведущий методист отдела образования - председатель жюри;
Пестова Л. Н., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 17 «Звёздочка» - ответственный  секретарь;

Гусарева Е. Л., заведующий МБДОУ Детского сада № 10 «Орлёнок»;
Левченко О.Л., заведующий МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка»;

Шутьева И. П., заведующий МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой ключик».
Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации г. Гуково

от 28.01.2020 № 12
График конкурсных мероприятий

Номинация

«Самый классный «Классный»!»

05.02.2020
МБОУ СШ № 9
Самопрезентация (каб. 212)

8.30-8.40 – Бояринева Яна Юрьевна, МБОУ СШ № 15
8.40-8.50 – Караулова Ольга Васильевна, МБОУ СШ № 23
	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Название внеклассного мероприятия
	Класс
	Время
	Кабинет

	1
	Бояринева Яна Юрьевна

	МБОУ СШ № 15
	Сократовская беседа
	10
	9.30-10.00
	212

	2
	Караулова Ольга Васильевна

	МБОУ СШ № 23

	Подвиг Ваш помним и чтим
	6
	10.00-10.30
	212

График конкурсных мероприятий

Номинации

 «Педагог-психолог»

05.02.2020
МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик»
	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Тема урока
	Предмет
	Класс
	Время
	Кабинет

	1
	Мильцев Андрей Анатольевич

	МБДОУ Д\с № 7
	Морское путешествие (развитие познавательных процессов)

	психология
	Старший дошк. возраст

	9.00-9.40
	Музыкальный зал

Номинации

 «Педагогический дебют»
04.02.2020
МБОУ СШ № 9
	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Тема урока
	Предмет
	Класс
	Время
	Кабинет

	1
	Захаров Сергей Сергеевич
	МБОУ СШ № 6
	Дворцовые перевороты
	История
	8
	8.30-9.00
	212

	2
	Горяинова София Александровна
	МБОУ ОШ № 3
	Записки путешественника.
	Английский язык
	8
	9.05-9.35
	спортзал

	3
	Мартыненко Вячеслав Евгеньевич

	МБОУ Гимназия № 10
	Футбол – это…
	Физическая культура
	5
	9.40-10.10
	212

«Учитель года»

04.02.2020
МБОУ СШ № 9
	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Тема урока
	Предмет
	Класс
	Время
	Кабинет

	1
	Кучеренко Татьяна Александровна

	МБОУ Гимназия № 10
	Гидролиз солей
	Химия
	9
	10.20-10.50
	212

	2
	Дудина Валентина Борисовна
	МБОУ «Лицей № 24»
	Работа по дому
	Английский язык
	4
	10.55-11.25
	212

	3
	Перченко Ольга Николаевна
	МБОУ казачья СШ № 22
	Родине покинутой молюсь (по творчеству казачьего поэта Н.Н. Туроверова)
	Литература
	9
	11.30- 12.00
	212

Номинации

«Воспитатель года - 2020», «Педагогический дебют»

04.02.2020
МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик»

Самопрезентация

        9.00-9.25 –  Труфанова Марина Сергеевна, МБДОУ Детский сад № 11 «Светлячок»

9.30-9.55 – Бойченко Юлия Павловна, МБДОУ Детский сад № 14 «Ивушка»
10.00-10.25– Жуйкова Светлана Виталиевна, МБДОУ Детский сад № 9 «Ромашка»
        10.30-10.55  – Родина Надежда Рафаэльевна, МБДОУ Детский сад № 45 «Жемчужинка»
       11.00-11.25- Афонина Дарья Николаевна, МБДОУ Детский сад № 1 «Лучик»
07.02.2020
НООД
	№
	ФИО конкурсанта
	МБДОУ
	Название НООД
	Группа
	Время

	1
	Родина Надежда Рафаэльевна
(инструктор по физической культуре)

Номинация:

«Воспитатель года»
	45
	«Космическое путешествие»
(физическое развитие)
	 Подготовительная

	9-00

	2
	Жуйкова Светлана Виталиевна (воспитатель)

Номинация:

«Воспитатель года»
	9
	«Путешествие в страну Добра»

(познавательное развитие)
	2-я младшая
	9-40

	3
	Афонина Дарья Николаевна
(воспитатель)

Номинация:

«Педагогический дебют»
	1
	«Переполох в лесу»
(познавательное развитие)
	Средняя
	10-10

	4
	Бойченко Юлия Павловна
(воспитатель)
Номинация:

«Воспитатель года»
	14
	«Приключения Веселинки»
(познавательное развитие ФЭМП)
	Старшая
	10-40

	5
	Труфанова Марина Сергеевна

(воспитатель)
Номинация:

«Воспитатель года»
	11
	«Волшебники»

(художественно-эстетическое развитие)
	Старшая
	11-15

PAGE
4